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 شماره 
1678 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
حکم دادستان قشم برای کشتی تفریحی

دادستان قشم کشــتی تفریحی توقیف شده را با ارائه 
خدمات به خانواده های زندانیان، کمیته امداد، بهزیســتی 
رفع توقیف کرد. دادســتان قشم در رابطه با توقیف کشتی 
تفریحی به دلیــل بی حجابی توضیح داد که به دلیل عدم 
رعایت برخی مسائل و عدم رعایت برخی شئونات، کشتی 
تفریحی توقیف شد اما با رأفت اسلامی اکنون این کشتی 
بــه فعالیت خود ادامه می دهد. به گفتــه وی، در این مورد 
کشــتی تفریحی ملزم به ارائه خدمات به خانواده کمیته 
امداد، بهزیستی و خانواده زندانیان که توان مالی استفاده از 
کشتی تفریحی را نداشتند، شد که با استقبال مالک کشتی 

تفریحی نیز روبه رو شد. 
 

»غربالگری ایدئولوژیک« به سبک ترامپ
دونالد ترامپ در یکی از کارزارهای انتخاباتی از غربالگری 
ایدئولوژیک خبر داد و گفــت: اگر از آمریکا متنفرید واگر 
می خواهید اسراییل را نابود کنید، پس ما شما را در کشور 
خود نمی خواهیم.دونالد ترامپ در ادامه وعده های انتخاباتی 
خود از اعمال یک سیستم »غربالگری ایدئولوژیک« برای 
ممانعــت از ورود و اخراج مهاجــران از آمریکا در صورت 
راهیابی دوباره به کاخ ســفید خبر داد. وی که به احتمال 
زیاد شــانس اصلی رقابت بــا جو بایدن بــرای انتخابات 
ریاســت جمهوری آبان ماه ســال 1403 است، دوشنبه 
شــب در اظهاراتی در جمع هوادارانش در شهر دِری ایالت 
نیوهمپشایر، از اعمال یک »غربالگری ایدئولوژیک« گسترده 
برای مهاجران آمریکا خبر داد.او گفت: من یک غربالگری 

قوی ایدئولوژیک از همه مهاجران انجام خواهم داد. 
  

آشتی کنان
جواد کاظمیان بازیکن ســابق پرسپولیس و تیم ملی با 
امیرمحمد یزدانی ملی پوش فعلی کشتی آزاد آشتی کردند. 
کشــتی گیر تیم ملی که به پاداش فوتبالیســت ها واکنش 
تندی نشان داده بود، به جامعه فوتبال حمله کرد و باعث 
ناراحتی اهالی این رشته شــد. پژمان درستکار که ارتباط 
خوبی با فوتبالیســت ها دارد، وارد عمل شد و کاظمیان و 

یزدانی را آشتی داد. 
 
شهادت همه اعضای یک خانواده 

همه اعضای یک خانواده ایرانی تبار در غزه به شــهادت 
رسیدند. بهبهانی  های غزه ایرانی تبار و از بهبهان خوزستان 
هســتند که در گذشته به کویت و دیگر کشورها و مناطق 

عربی از جمله غزه مهاجرت کردند.
 

واژه های بیگانه ممنوع
فرماندار ویژه شهرستان کرج، یحیی رمضانی استفاده از 
زبان های بیگانه را در تبلیغات محیطی شهر مغایر با مصوبه 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی دانست و همه شهرداران و 
دهیاران در کلانشــهر کرج را ملزم کرد تا ضمن پاکسازی 
چهره شهرها از تبلیغات نامتعارف غیرفارسی نظارت لازم 
را در این زمینه داشــته باشــند. فرماندار ویژه شهرستان 
کرج افزود: طبق ابلاغیه وزارت محترم کشور در خصوص 
سیاســت ها و ضوابط حاکم بر تبلیغات محیطی و مصوبه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی تمامی تبلیغات باید به خط و 
نشانه ها و زبان فارسی باشد. وی تصریح کرد: بر این اساس 
تمامی شهرداران ملزم هستند ضمن نظارت بر تحقق این 
مهم در تبلیغات شــهری محدوده خدمات شهری خود از 
نصب هرگونه تابلوهــای تبلیغی که معرفی به زبان بیگانه 

دارد، خودداری کنند. 

 

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند   بافت عروسک های محلی به یاد مادر بزرگ ها که توسط هنرمندان گرگانی ساخته شدند
 نمایشگاه روستا آباد عرضه محصولات عشایر اقوام ایرانی- مصلی تهران

منبع:  ایسنا    اینفوگرافیک

 

گریه قبه 
 ۴ آبان ۱۳۷۶ 

آقای کرباسچی، ]شــهردار تهران[، همراه آقای قُبّه آمد. آقای 
قبه گریه کرد؛ به خاطر اینکه مادرش در اثر ناراحتی های ناشــی 
از بازداشــت بــرادرش ]آقای غلامرضا قبه، معــاون اداری و مالی 
شهرداری تهران[، در جریان تعقیب مسائل شهرداری تهران، سکته 
و فوت کرده است و خواهرش هم درخطر است و شکایت و استمداد 
نمود.  آقای ]عبدالرحمن ندیمی[ بوشهری، استاندار سابق بوشهر 
آمد. اخیراً او را عزل کرده اند. گزارش خدمات ســازندگی استان و 
پیشــرفت های جهش وار دوره ۵  ساله مســئولیتش را داد. آقایان 
]سید کاظم موســوی[ بجنوردی، ]سید مصطفی[ محقق داماد و 
]ابوالقاسم[ ســرحدی زاده  آمدند. گزارش کار مرکز دایرة المعارف 
بزرگ اســلامی را دادند؛ 3۵0 هزار کتاب دارند و حدود ۲00 نفر 
محقق. از عظمت کار ســازندگی در دوران مسئولیت من گفتند و 
خواســتند که تلاش کنیم، آن را تبدیل به فرهنگ عمومی کنیم.  
)آقای حسین کمالی(، وزیر کار ]و امور اجتماعی[، همراه با شش 
نفر از زنان نمونه کارگر آمدند. همگی لیســانس بودند و کارهای 
ارزنده و نوآوری و ابتکار در کارخانه ها داشتند. هر یک گزارش کار 
دادند. به هر یک سکه ای دادم.  عصر دکتر ]عبدا...[ جاسبی، ]رئیس 
دانشگاه آزاد اســلامی[ آمد و برای جلوگیری از تضعیف دانشگاه 
آزاد اسلامی چاره جویی کرد. آقای ]سید محمدباقر[ حکیم، ]رئیس 
مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق[ و برادرش آمدند. گزارش وضع 
عراق و مبارزه را دادند و برای نحوه تحرک بهتر مشــورت کردند.  
آقای ]علیرضا[ اعرافی، مســئول دفتر ]همکاری[ حوزه و دانشگاه 
آمــد و در مــورد تربیت نیرو و تهیه کتاب های مناســب در علوم 
انسانی، گزارش کار دادند و از من استمداد کردند؛ ]آقای غلامرضا 
مصباحی مقدم[، رئیس دانشکده الهیات ]دانشگاه تهران[ همراهش 
بود. از من خواســت که در دانشــگاه، کنفرانس هایی بدهم.  شب 
مهمان رهبری بودم. درباره دهکده محققین در وسِف قم و مزرعه 
پســته مرقد و اظهارات آقای ]احمد[ آذری ]قمی[ و ]حشمت ا...[ 
طبرزدی، ]مدیر هفته نامه پیام دانشــجو[ علیه ولایت فقیه، وضع 
رفسنجان با ســرمازدگی و مزاحمت های اروپا برای صدور پسته و 

نیز وضع عراق صحبت کردیم. 
کتاب »انتقال قدرت«

 خاطرات  آیت ا...

معاون گردشگری با این پیش بینی که شمار گردشگران ورودی به ایران تا 
پایان سال به شش میلیون نفر می رسد، درباره سیاست لغو یک طرفه روادید 
ایران برای جذب گردشگران خارجی، گفت: فهرست نهایی کشورها برای لغو 
روادید یکطرفه پس از تصویب در دولت مشخص می شود. علی اصغر شالبافیان 
ـ معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ـ در 
گفت وگویی تلویزیونی، بر وضعیت سفر گردشگران خارجی به ایران مروری 
داشت و گفت: پس از شیوع ویروس کرونا در شهریور سال 1401 روند 
صعودی ورود گردشگران خارجی به کشور را شاهد بودیم، به نحوی که آن 
زمان  حدود 41۷ هزار گردشگر ورودی داشتیم، به ویژه که لغو روادید با عراق 
را نیز انجام شده بود، اما با وقایعی که )در آن مقطع زمانی( اتفاق افتاد این 
روند کاهش محسوسی پیدا کرد. او ادامه داد: تعداد زیادی گردشگر ورودی از 
جمهوری آذربایجان داشتیم که به دلیل مسائل مختلفی که وجود دارد، این 
آمار به یک دهم کاهش پیدا کرد. با ملاحظات برای صدور روادید گردشگران 
کشور همسایه عملًا تعداد گردشگران ورودی از آن هم ۵00 هزار نفر کاهش 
پیدا کرد، اما این روند در اواخر سال با اقدامات انجام گرفته بهتر شد. به گفته 
معاون گردشگری، در هفت ماه سال 140۲ حدود سه میلیون و ۹00 هزار 
گردشگر به ایران وارد شده اند که نسبت به مدت مشابه سال قبل 44 درصد 
رشد داشته است. شالبافیان با اشاره به اثر لغو یکطرفه روادید ایران با چین بر 
روابط گردشگری این کشور، اظهار کرد: همکاری با کشور چین و لغو روادید با 
این کشور از طریق قرار گرفتن ایران در فهرست ۲0 مقصد گردشگری چین، 
بی تأثیر نبود. لغو روادید گروهی با روسیه نیز که دو ماه از اجرایی شدن آن 
می گذرد انجام شده است. او ادامه داد: ما طرح تردد گردشگران کشورهای 
همسایه را با خودرو شخصی اجرا کرده ایم. البته لغو روادید )یکطرفه( با ۶0 
کشور نیز در دستور کار است. پیش بینی می شود با روند رو به رشدی که 
در جذب گردشگران خارجی داریم به استثنای بازارهایی که در 
حال حاضر مبادلات گردشگر با آن ها کاهش محسوس داشته 
است، تا پایان سال میزبان حدود شش میلیون گردشگر خارجی 
باشیم. معاون گردشگری افزود: لغو روادید یک طرفه سیاست 
کشورها برای جذب گردشگران است. یکی از برنامه هایی که 
دستگاه دیپلماسی کشور می تواند دنبال کند بحث اجرایی 
کردن لغو روادید دوطرفه است. طرحی که وزارت میراث 
فرهنگی داده بیش از ۶0 کشور است، اما دستگاه های 
مسئول باید آن را بررسی کنند و فهرست نهایی پس از 
تصویب در دولت مشخص می شود. شالبافیان در ادامه 
بیان کرد: بازار گردشگری دنیا مبتنی بر بازار کشورهای 
همسایه است. ایران نیز از این قاعده مستثنی نیست. 
گردشگری درون منطقه ای است، از این رو بسیاری از 

گردشگران سلامت از کشورهای همسایه به ایران سفر می کنند. بنابر اعلام 
وزارت بهداشت نیز از بین بیش از چهار میلیون گردشگری که در کل سال وارد 
ایران شدند یک میلیون و ۲00 هزار نفر با هدف گردشگری سلامت به ایران 
آمدند. بنابراین غیر از هدف تفریح و زیارت گردشگران با هدف سلامت هم سفر 
کرده اند. او اظهار کرد: موضوع فصلی بودن در آمار گردشگران ورودی بی تأثیر 
نیست. اگر روند رو به رشد ادامه پیدا کند به بازیابی قبل از کرونا می رسیم و آمار 
گردشگران ورودی به قبل از این همه گیری برمی گردد. با بهبود روابط سیاسی 
با برخی از کشورهای منطقه، آمار گردشگران این کشورها جایگزین کشورهایی 
می شود که از آنها ورودی کمتری داریم. معاون گردشگری یادآور شد: برای 
تشویق جذب گردشگران ورودی، جوایز صادراتی پس از 14 سال احیا شد و 
به فعالان این حوزه جوایزی داده شد و صادرکنندگان نمونه گردشگری مورد 
تقدیر قرار گرفتند. همچنین برای بهسازی تصویر درست از ایران، در نظر گرفته 
شده تا هزینه تولید محتوای گردشگری به زبان های خارجی از هزینه مالیات 
کسر شود. این تسهیلات نه فقط برای فعالان گردشگری، بلکه برای همه فعالان 
اقتصادی است. شالبافیان در پاسخ به این پرسش که تا پایان سال برنامه هفتم 
باید سالانه 1۵ میلیون مسافر داشته باشیم، ولی الان تا پایان سال باید میزبان ۶ 
میلیون گردشگر باشیم آیا زیرساخت های کشورمان اجازه میزبانی از این تعداد 
را می دهد؟ گفت: یکی از دغدغه های اصلی که وجود داشته و دارد درباره همین 
زیرساخت هاست. یکی از مصوبات خوب، اختصاص بخشی از اعتبارات تملک 
دارایی برخی از استان ها در حوزه زیرساخت های گردشگری است که جهش 
قابل توجهی را در تخصیص اعتبارات استانی به گردشگری داشت. معاون وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: یکی از برنامه هایی که دنبال 
شد، تخصیص اعتبار به نوسازی و بازسازی پروژه های موجود است. در برخی از 
استان ها به ویژه استان های بزرگ که با چالش تخصیص زمین مواجه هستند، 
به ویژه در شهرهایی مثل اصفهان و یزد و تهران، یکی از راه های جبران بازسازی 
تجهیزات موجود است. تا هم از فعالان حوزه حمایت کند و هم جبران کننده 
نبود زمین مناسب در برخی از نقاط شهری باشد. شالبافیان در ادامه به برخی 
دیگر از احکام برنامه هفتم توسعه برای تشویق صنعت گردشگری اشاره کرد و 
افزود: برای تکمیل زیرساخت های گردشگری در حوزه تفریحی با پیشنهاد دولت 
و تصویب مجلس، همه هزینه های واردات تفریحی، خودروهای ویژه گردشگری 
و قایق های گردشگری از پرداخت گمرک ورودی معاف است. این مشوقِ جدی 
دولت بود و در بقیه احکام نیز همین طور است. مصوبه خوب مجلس با همکاری 
سازمان برنامه و بودجه بحث مشوق ها بود. توجه به ابلاغیه رهبر معظم انقلاب در 
سیاست های کلی برنامه هفتم، بند مستقلی برای اقتصاد دریامحور و گردشگری 
ایجاد شد که فعال کردن گردشگری ساحلی و دریایی را به دنبال دارد. دو حکم 
در برنامه هفتم آمده که یکی از آنها فرایند صدور تصمیم برای پروژه های دریایی 

و ساحلی را با تفویض اختیار به استانداران تسهیل می کند. 

علی اصغر شالبافیان: 

فهرست 
کشورهای 
طرف لغو 
روادید نهایی 
نشده است

گـزارش

فیلم های  بین المللی  جشنواره  پانزدهمین 
مستقل اروپایی »Les Arcs« در کشور فرانسه، 
اصغر فرهادی فیلمساز ایرانی را به عنوان رئیس 
پانزدهمین  کرد.  انتخاب  خود  داوران  هیات 
جشنواره فیلم »Les Arcs« از تاریخ ۱۶ تا ۲۳ 
دسامبر )۲۵ آذر تا دوم دی ماه( در منطقه بورگ- 
سن- موریس در رشته کوه های آلپ برگزار می شود 
و اصغر فرهادی سینماگر ایرانی که به واسطه 
دریافت دو جایزه اسکار، فیلمسازی شناخته شده 
در سطح بین المللی است در راس هیات داوران 
این رویداد سینمایی قرار خواهد گرفت. هدف این 
جشنواره ترویج سینمای اروپا از طریق نمایش 
فیلم های مستقل اروپایی است که کمتر به خارج 
از مرزهایشان صادر شده اند و همچنین تلاش در 
جهت ایجاد بازار فیلم اروپایی از طریق برگزاری 
نشست های حرفه ای با فعالان اصلی صنعت فیلم 
اروپا اعلام شده است. اصغر فرهادی پیش از این 
سابقه حضور به عنوان رئیس یا عضو هیات داوران 
جشنواره های مهمی از جمله برلین، کن و زوریخ را 

نیز در کارنامه دارد. 

رئیس سازمان صدا و سیما گفت: پیشنهاد سازمان صدا و سیما مبنی بر 
پرداخت حق پخش مسابقات داخلی توسط دولت در کمیسیون برنامه و بودجه 
۱۴۰۳ تصویب نشد اما شش ماه بعد از ابلاغ برنامه هفتم توسعه آیین نامه آن 
را می نویسم تا در دستورکار هیات وزیران قرار گیرد تا حق پخش برنامه ها و 

مسابقات خارجی به برنامه ها و مسابقات داخلی هم تسری پیدا کند. 
پیمان جبلی در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران درباره حق 
پخش مسابقات ورزشی، گفت: پیشنهاد سازمان صدا و سیما درباره حق پخش 
مسابقات داخلی این بود که همان طور که دولت حق پخش برنامه ها و مسابقات 
ورزشی خارجی را به ما پرداخت می کند و ما هم به صورت رایگان در اختیار 
مردم قرار می دهیم همین کار را عینا برای برنامه ها و مسابقات داخلی انجام 
دهد به بیان دیگر ابتدا باید حق پخش برنامه ها و مسابقات داخلی مشخص 
شود، بعد دولت آن را به سازمان صدا و سیما پرداخت کند و در نهایت ما آن 
برنامه ها و مسابقات را با همکاری وزارت ورزش و جوانان در اختیار فدراسیون ها 
قرار دهیم. وی یادآور شد: البته که فعلا در کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
با این پیشنهاد موافقت نشد، اما مصوب شد تا شش ماه بعد از تصویب و ابلاغ 
نهایی برنامه هفتم توسعه، صدا و سیما آیین نامه اجرایی این کار را بنویسد و 
در دولت به تصویب برساند. ما حتما در آن مقطع زمانی هم بر پیشنهاد تصویب 
نشده مان تاکید خواهیم کرد. حق وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون ها مسلما 
باید پرداخت شود، اما حالا که تامین منابع ریالی حق پخش طبق پیشنهاد ما 
انجام نشد، باید تمهیدات دیگری برای منبع تامین اندیشیده و پرداخت شود. 

 اصغر فرهادی
 به آلپ می رود

پیمان جبلی: 

 حق پخش 
مسابقات داخلی 
فعلا تصویب نشده


